PROEN - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO

MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID/FURB N° 002/2025

A Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da FURB

TORNA PÚBLICO o resultado parcial do processo de seleção de professoras/es da

Educação Básica para atuarem em área específica e para regime de dedicação, aberto pelo

Edital PIBID FURB n. 02/2025, nos termos das Portarias CAPES 90/2024 e 157/2024 e o Edital

CAPES/PIBID n. 10/2024, para o PIBID FURB:

1. Resultado parcial

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Dança, Educação Especial e Educação Física)

NOME RESULTADO

Mauricio Rodrigues Classificado

Roméro José dos Santos Classificado

Eliane Cardoso Classificada

1.1. A todo momento do processo de seleção fica ressalvada a condição de que a inscrição dos

candidatos é apenas uma seleção prévia e, em nenhuma hipótese, representa a garantia de obtenção
de uma bolsa CAPES.

Blumenau, 19 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Simone Riske Koch

Coordenação Institucional PIBID FURB